
Abstrakt 

Cílem práce je analyzovat jazykové prostředky komentátora České televize Tomáše Jílka 

v přímé sportovní reportáži ze silniční cyklistiky a sledovat změny v jeho komentáři v rozmezí 

deseti let, během kterých Česká televize pravidelně vysílá cyklistický závod Tour de France 

v přímém přenosu. Autorka se nejprve zabývá jazykovou teorií, sportovní publicistikou a 

charakteristikou mluveného projevu. Dále vymezuje lexikální jazykové prostředky, na které se 

primárně soustředí v jazykové analýze. Jazykový rozbor komentáře v analytické části práce 

autorka provede u dvou etap z Tour de France, přičemž bude čerpat z poznatků získaných 

v teoretické části práce a snažit se je uvést na konkrétních příkladech. Závěr práce přinese 

srovnání jazykové stránky komentářů a další zajímavé poznatky, které z analýzy vyplynou. 

 


